1

2023 年 5 月 9 日

各 位

会 社 名  ＯＵＧホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 橋爪 康至

（コード番号：8041 東証スタンダード市場）

問合せ先  執行役員 経営基盤グループ担当

   山田  稔

  （ T E L． 0 6－ 4 8 0 4－ 3 0 3 1）

通期連結業績予想と実績値との差異及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2023 年 2 月 9 日に公表いたしました 2023 年 3 月期通期連結業績予想と本日公表の実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、本日開催の取締役会において、2023 年 3 月期末の配当予想について、修正することといた

しましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績との差異について

（1）2023年 3月期通期連結業績予想と実績値との差異（2022年4月1日～2023年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 320,000 3,100 3,300 2,200 408.67

実績値（B） 325,020 3,990 4,276 3,078 562.03

増減額 （B－A） 5,020 890 976 878

増減率 （％） 1.6 28.7 29.6 39.9

（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）

298,572 2,876 3,092 1,344 242.50

（２）差異の理由

第 4 四半期会計期間においては、コロナ禍からの社会活動の回復が徐々に進み、内食関連需要は外

食・宿泊関連需要に一部シフトが見られるものの比較的堅調に推移し、また、インバウンド関連需要

や輸出についても回復が徐々に進んでいます。このような状況において売上高は堅調に推移し、利益

面では養殖事業および市場外水産物卸売事業の業績が期末に向けて底堅く推移したことから、営業利

益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回る結果となりました。

2

２．配当予想の修正について

（1）修正の内容

 年間配当金

第 2四半期 期末 合計

前回予想

（2022年 5月 12日発表）

円 銭

0．00

円 銭

60．00

円 銭

60．00

今回修正予想

 70．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 10．00）

70．00

（普通配当 60．00）

（特別配当 10．00）

当期実績 0．00

前期実績

（2022年 3月期）
0．00  60．00  60．00

（2）修正の理由

  当社は、株主の皆様に対する継続的な利益還元を経営の重要政策のひとつとして、中長期的な経営基盤

の安定強化に留意し、業績や経済情勢を総合的に勘案しながら、安定的な配当水準を維持することを基本

方針としております。

  この方針に基づき、当期の期末配当予想につきましては、本日公表の 2023年 3月期連結業績を踏まえ、

前回予想の 1株当たり 60円に特別配当 10円を加算し、1株当たり 70円に修正いたします。

以上